
第１６１回 磁気共鳴懇話会 
 

 新緑の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 今回の懇話会は、基礎的な内容で開催いたします。MR 画像について、信

号の成り立ちやノイズの影響など含め解りやすくご講演いただく予定です。 

フレッシャーズのみなさま、再度 MRI 学ぼうと思われた方々、是非、お誘い

あわせの上ご参加ください。 
＊尚、講演の撮影は行いませんのでお聞き逃しが無いように当日のご参加をお願いいたします。 

 

日時：平成 27 年 6 月 10 日（水）19 時 00 分～ 
 

場所：メルパルク京都 6 階 C 会議室 
           （京都駅正面出口東側）ＴＥＬ．075-352-7444 

 
19:00-     情報提供：『造影剤最近の話題』  第一三共株式会社 

 

19:15-  司会：池野 寛康先生 （京都府立医科大学） 

 

講演："Restudy"              
   改めて理解する MR 画像の成り立ち        
 

講師：GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 
 

井下 裕行 先生 
 

会費：500 円 
 

＊本会は磁気共鳴専門技術者更新のための認定研究会に登録されています。 

当日更新カードを持参いただきますと、押印させていただきます。 

＊本会は日本救急撮影技師認定機構の認定団体となりました。 

参加証明書の必要な方は受付にてお申し付けください。（後日の対応は致しかねます。） 

＊サンドイッチをご用意しておりますが、数に限りがございますのでご容赦願います。 
 

共催 ： 磁 気 共 鳴 懇 話 会 

第 一 三 共 株 式 会 社 
 

URL   ： http://jikikyoumei.main.jp/ 

 

代表 ： 前田 富美恵 

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設・

ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

なお、ご記帳頂いた、ご施設・ご芳名は医

薬品および医学・薬学に関する情報提供のた

めに利用させて頂くことがございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 


